506 VP 3, fol. 1v.: «Item dixerunt quos dictus rector et Bernardus Riera fuerunt manumissores Vitalis Resclosa quondam 
et de bonis ipsius inter quos erant LXII solidos nescitur quod ordinarunt. Sed confitetur rector quod ipse et dictus eius 
commanumissor rite prout bona dicti deffuncti qua expenderunt in missis celebrandis et aliis piis causis. Item dixerunt quod 
rector dicte ecclesie de pluribus deffunctis qui cum manumissorie qui certam peccuniam legant in missis celebrandis ipsam 
pecuniam sibi retinent pretendendo ipsos celebrande pro illis nec alios vocat clericos pro missis huiusmodi celebrandis. Sed 
negat dictus rector recepisse aliquam peccuniam ab aliquibus deffunctis preter dicti Vitali Resclosa et dicte uxoris Guillelmi 
Maymoni et tunc expellit ipsam peccuniam sicut ipsi voluerunt et ordinarunt».

507 VP 3, fol. 80v.: «Pontius et cetera. Dilectis in Christo Guillelmo Carbonelli civi eiusdem civitatis et Matheo de Trillars in 
eadem sede benefficiato. Salutem in Domino Jesu Christo. Cum Guillelmus de Vaillasicca quondam testator et civis Barchi-
none in suo ultimo testamento in quo manumissores suos eligit Simonem de Villasicco frater eius et Petrum de Plano cives 
Barchinone omnia bona sua dari et erogari mandaverit pauperibus Jesu Christi ipsosque pauperes sibi instituendo univer-
sales heredes et deffunctis dictis manumissoribus non sit quipiam dicti testatoris voluntatem executioni debite valeat de-
mandare quia ad nostrum spectat officium deffunctorum ultimas voluntates in civitate et diocesis ubi comissis potissime ad 
ipsas causas relicte executioni debite facere demandari. De discretione vestra plenam in domino fiduciam obtinentes vos et 
vestrum quemlibet dictis deffunctis manumissoribus tenere presentium subrogamus vobis qui damus illam auctoritatem et 
potestatem qualem haberet dicti manumissores si viverent et dicta manumissoria uti voluissent in executione testamenti pre-
dicti et in omnibus et singulis in eadem testamento appositis et contentis. In cuius rei testimonium presentem litteram fieri 
fecimus et sigilli nostri impresione manu. Datum et actum in Monasterio sancti Cucuphatis VI nonas Madii anno predicto».

508 Visita a Cornellà el 5 d’agost de 1303, a VP 1/1, fol. 39: «Item F[errarius] Salat filius B[erngarii] Salat stetit per medium 
annum in excomunione quia non vult adimplere voluntatem defuncti; agravetur sententia contra eum. Cetera Recte».

509 Visita a l’Arbós el 28 de juliol de 1303, a VP 1/1, fol. 28v.: «Item dixerunt aliqui ipsorum quod Burdus de Albano de-
cessit intestatus culpa rectoris».
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• visita a Riells el 23 de gener de 1305510.
• visita a Caldes Montbui el 20 de desembre de 1305511.
• visita a Jonqueres el 12 d’octubre de 1307512.
• visita a Torrelles el 12 de febrer de 1308513.
• visita a La Bisbal el 28 de febrer de 1310514.
• visita a Cabrera de Mar el 25 de maig de 1310515.
• carta del bisbe Ponç de Gualba del maig de 1326516.